
 
 

 
 
 
 

Výroční zpráva  
za r. 2017 

 
 
 
 

 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 2 

 
Obsah: 
 
0.1 Základní identifikační údaje a změny v obchodním rejstříku…………  3 
0.2 Orgány společnosti ……………………………………………………….  4 
0.3 Organizační struktura společnosti……………………………………….  5 
0.4 Výsledky hospodaření ve zkratce……………………………………….  6 
0.5 Dopravní činnost………………………………………………………….  6 
0.6 Podnikatelská činnost…………………………………………………….  6 
0.7 Důležité události roku 2017 a ostatní finanční a nefinanční 

informace…………………………………………………………………..  7 
0.8 Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s.r.o. v roce 2018……………  7 
0.9 Výkaz zisku a ztráty 2015 až 2017………………………………………  8 
0.10 Rozvaha 2015 až 2017……………………………………………………  9 
0.11 Stanovisko dozorčí rady…………………………………………………. 11 
0.12 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu v druhovém členění………….. 12 
0.13 Rozvaha v plném rozsahu………………………………………………. 13 
0.14 Příloha k účetní závěrce ………………………………………………… 15 
0.15                       Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou……………… 38 
0.16 Výrok auditora a zpráva o auditu……………………………………….. 41 
  



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 3 

 
0.1 Základní identifika ční údaje a zm ěny v obchodním rejst říku 
 
Základní identifika ční údaje spole čnosti 
 
Obchodní firma: Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o.  
 (společnost užívá zkratku jména: DSZO, s.r.o.) 
Sídlo:                                Zlín, Podvesná XVII/3833, PSČ: 76092 
Identifikační číslo:  60730153 
Založení firmy: 1. 1. 1995 
Společníci: obchodní podíl 13%:  
 město Otrokovice, nám. 3. května 1340, PSČ 765 02 

společný obchodní podíl 87%: 
Statutární město Zlín, nám. Míru 12, PSČ 761 40(spoluvlastnický podíl 
97,535609%);  
obec Želechovice nad Dřevnicí, 4.května 68, PSČ 763 11 (spoluvlastnický 
podíl 2,464391%) 
společným zástupcem je statutární město Zlín 

Předmět podnikání:       - hostinská činnost  
      - opravy silničních vozidel 
      - klempířství a oprava karoserií 
      - opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů 
      - montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona 
- Silniční motorová doprava - osobní provozovaná vozidly určenými pro 
přepravu více než 9 osob včetně řidiče, - nákladní provozovaná vozidly 
nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 
3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná 
vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče  
- provozování drážní dopravy na dráze trolejbusové na území města Zlína 
a Otrokovic (§24 zákona o drahách) 

 
Výše základního kapitálu: 153 020 000,- Kč 
Většinovým společníkem a ovládající osobou ve smyslu § 66a) obchodního zákoníku je Statutární 
město Zlín a zpráva o vztazích mezi propojenými osobami je součástí Přílohy účetní závěrky 
roku 2017. 
 
 
Změny v obchodním rejst říku v roce 2017 
 
Změna ve složení dozorčí rady: 
 

Ondřej Albrecht 5.4.2017

Ondřej Běták 11.4.2017

ukončení funkce předsedy dozorčí rady a členství v dozorčí radě:

jmenování do funkce předsedy dozorčí rady:

 
 
 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 4 

0.2 Orgány spole čnosti k 31.12.2017 
 
Valná hromada 
 
MUDr. Miroslav Adámek - společný zástupce společníků Statutárního města Zlína a obce 

Želechovice nad Dřevnicí, primátor statutárního města Zlín  
Mgr. Jaroslav Budek - zástupce společníka města Otrokovice, starosta města Otrokovice 
                                          
 
Rada jednatel ů 
 
Ing. Jiří Ondráš - předseda rady jednatelů, člen Rady a Zastupitelstva města Otrokovice 
Josef Kocháň - výkonný ředitel společnosti 
Josef Novák  - člen Rady a Zastupitelstva města Zlín 
Mgr. Ivo Kramář - člen Rady a Zastupitelstva města Otrokovice 
Ing. Radek Řehák - za statutární město Zlín 
Bc. Kateřina Francová - člen Rady a Zastupitelstva města Zlín 
Dana Kovaříková - člen Zastupitelstva města Zlín  
Bc. Miroslav Štarha - za statutární město Zlín 
Ing. Ondřej Wilczynski,Ph.D.- člen Zastupitelstva města Otrokovice 
 
 
Dozorčí rada 
 
Ondřej Běták - člen Rady a Zastupitelstva města Zlín – předseda dozorčí rady 
JUDr. Jaroslav Tkadlec - člen Zastupitelstva města Otrokovice 
Martin Rakušan - za statutární město Zlín 
Mgr. Roman Vaigel - člen Zastupitelstva města Zlín 
Radim Botek - za město Otrokovice 
 
 
Management spole čnosti 
 
Josef Kocháň - výkonný ředitel společnosti 
Zdeňka Vránová - vedoucí ekonomického úseku  
Otto Doležal - pověřený vedením úseku reklamy 
Ing. Pavel Nosálek - vedoucí dopravního úseku 
Antonín Červenka - vedoucí úseku údržby vozidel                                            
Ing. Petr Tkáč - vedoucí úseku elektrotechnického a investičního  
 
 
 
  



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 5 

03. Organizace spole čnosti 
 

Valná 
hromada

Rada jednatelů

Výkonný 
ředitel

E - Úsek 
ekonomický

D - Úsek 
dopravní

U - Úsek 
údržby vozidel

R - Úsek 
reklamy a 
propagace

Dozorčí rada

V - Úsek 
elektrotechnický a 

investiční

Oddělení 
informatiky

Personální a 
osobní oddělení 

Referát 
sekretariátu 
ředitele

Oddělení 
účtárny

Provoz 
trolejbusové 

dopravy

Provoz 
autobusové 

dopravy

Oddělení 
dispečerského 

řízení

Oddělení 
dopravně 

technické kontroly

Oddělení právní a 
přepravní kontroly 

Oddělení 
ekonomiky D

Provoz těžké 
údržby trolejbusů  

Provoz těžké 
údržby autobusů  

Provoz denního 
ošetření

zásobování a sklad

Referát technika 
údržby vozidel

Referát ekonomiky 
U

Oddělení 
reklamy a 
propagace

Referát 
ekonomiky R

Provoz údržby 
vrchního vedení a 

měníren

Referát 
bezpečnosti práce, 

PO a revizí

Provoz údržby 
budov a vodní 
hospodářství

Referát CO

Referát investic

Bufet

Výdejna jídel  

Referát ekonomiky 
A,V

Oddělení 
předprodejů

 
 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 6 

0.4 Výsledky hospoda ření ve zkratce 
 
Ukazatel jednotka 2015 2016 2017
Dotace na provoz MHD tis. Kč 111 626 112 970 119 878

Statutární město Zlín tis. Kč 92 151 93 181 99 204

Město Otrokovice tis. Kč 13 774 13 928 14 827

obec Želechovice tis. Kč 554 682 686

obec Bělov tis. Kč 128 160 142

Krajský úřad tis. Kč 5 019 5 019 5 019

Tržby MHD tis. Kč 115 496 113 344 113 359

Výnosy celkem tis. Kč 257 996 255 663 257 355

Náklady celkem tis. Kč 254 679 250 151 257 355

Hospodářský výsledek tis. Kč 3 317 5 512 0

Počet zaměstnanců (přepočtený stav) osob 325 321 314
Z toho řidiči MHD osob 189 185 182  
 
0.5  Dopravní činnost v r.2017 
 
Počet provozovaných vozidel MHD  
k 31.12.2017 sólo vozy kloubové vozy celkem
autobusy 30 10 40
trolejbusy 27 26 53
celkem 57 36 93   
 
Počet přepravených cestujících  cca 31,7 milionů osob 
Počet ujetých kilometrů v MHD  cca 4,94 milionu km 
 
0.6  Podnikatelská činnost 
 
Mimo hlavní předmět činnosti – provozování městské hromadné dopravy - vyvíjí společnost další 
podnikatelské aktivity, které jsou zdrojem příjmů a utlumují ztrátu vzniklou provozováním MHD. Jedná 
se zejména o reklamní činnost, opravárenskou činnost a prodej materiálu. V položce ostatní jsou 
zahrnuty výnosy z přepravní kontroly, aktivace majetku, přijaté úroky apod.  
 

  

r.2015 r.2016 r.2017

Reklama 2,88% 3,13% 3,85%

Opravy vozidel - externí zakázky 1,60% 1,22% 0,76%

Prodej materiálu a majetku 0,68% 0,20% 0,89%

Ostatní 5,95% 5,98% 4,22%

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

12,00%

Podíl na celkových výnosech



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 7 

0.7 Důležité události roku 2017 a ostatní finan ční a nefinan ční informace 
 
♦ Pořízení 6 kusů sólo autobusů a 2 kusy kloubových autobusů 

♦ Podána žádost o dotaci na nákup 7 ks parciálních trolejbusů 

♦ V březnu byla dokončena velká oprava havarovaného kloubového trolejbusu a vůz zařazen 
do běžného provozu 

♦ V průběhu roku uveden do provozu nový informační systém pro účetnictví, majetek, sklady a 
servis 

♦ Společnost nemá aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

♦ Společnost vzhledem k předmětu činnosti nevyvíjí významné aktivity v oblasti ochrany životního 
prostředí 

♦ O pracovněprávní vztahy je pečováno v souladu se zákoníkem práce a kolektivní smlouvou 

♦ Společnost nemá organizační složku v zahraničí 

 
 
0.8  Dopravní spole čnost Zlín – Otrokovice, s.r.o. v roce 2018 
 

♦ Rekonstrukce ubytovny 

♦ Výběrová řízení na nákup elektrobusu, 7ks parciálních trolejbusů v sólo provedení a 
1ks parciálního trolejbusu kloubového 

♦ Příprava žádostí o dotaci na rozšíření trolejových tratí a měníren 

 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 8 

0.9 Výkaz zisku a ztráty 2015 až 2017 (údaje v tis. Kč)  
Číslo 
řady Popis 

Skutečnost v účetním období 

2015 2016 2017 

1 I.        Tržby z prodeje výrobků a služeb 130 722 128 442 128 434 

2 II.       Tržby za prodej zboží 102 100 93 

3 A.       Výkonová spotřeba 74 534 73 188 73 335 

4 A.1.    Náklady vynaložené na prodané zboží 41 46 42 

5 A.2.    Spotřeba materiálu a energie 56 978 55 546 54 587 

6 A.3.    Služby 17 515 17 596 18 706 

7 B.       Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)       

8 C.       Aktivace (-) -3 702 -2 388 -1 064 

9 D.       Osobní náklady 128 879 132 416 138 008 

10 D. 1.   Mzdové náklady 92 759 95 436 99 385 

11 D. 2.   Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 36 120 36 980 38 623 

12 D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 30 807 31 669 33 010 

13 D.2.2. Ostatní náklady 5 313 5 311 5 613 

14 E.       Úpravy hodnot v provozní oblasti 42 486 39 927 41 155 

15 E.1.    Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 42 690 38 126 38 996 

16 E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 42 690 38 126 38 996 

17 E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné       

18 E.2.    Úpravy hodnot zásob       

19 E.3.    Úpravy hodnot pohledávek -204 1 801 2 159 

20 III.      Ostatní provozní výnosy 119 611 123 922 128 286 

21 III.1.   Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 1 026 26 1 397 

22 III.2.   Tržby z prodaného materiálu 724 496 703 

23 III.3.   Jiné provozní výnosy 117 861 123 400 126 186 

24 F.       Ostatní provozní náklady 8 345 6 646 4 869 

25 F.1.     Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 0 103 

26 F.2.     Zůstatková cena prodaného materiálu 2 389 427 411 

27 F.3.     Daně a poplatky v provozní oblasti 725 714 698 

28 F.4.     Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období   1 077 -332 

29 F.5.     Jiné provozní náklady 5 206 4 428 3 989 

30 *          Provozní výsledek hospodaření (+/-) -107 2 675 510 

31 IV.       Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 

32 IV. 1.   Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba       

33 IV. 2.   Ostatní výnosy z podílů       

34 G.        Náklady vynaložené na prodané podíly       

35 V.        Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 

36 V.1.     Výnosy z ost.dlouh.fin.majetku - ovládaná nebo ovládající osoba       

37 V.2.     Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku       

38 H.        Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem       

39 VI.       Výnosové úroky a podobné výnosy 3 326 2 674 7 

40 VI.1.    Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba       

41 VI.2.    Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 3 326 2 674 7 

42 I.         Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti       

43 J.        Nákladové úroky a podobné náklady 0 0 0 

44 J.1.     Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba       

45 J.2.     Ostatní nákladové úroky a podobné náklady       

46 VII.     Ostatní finanční výnosy 534 524 534 

47 K.       Ostatní finanční náklady 220 240 258 

48 *         Finanční výsledek hospodaření (+/-) 3 640 2 958 283 

49 **       Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 3 533 5 633 793 

50 L.       Daň z příjmů 216 121 793 

51 L. 1.   Daň z příjmů splatná     1 073 

52 L. 2.   Daň z příjmů odložená 216 121 -280 

53 **       Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 3 317 5 512 0 

54 M.      Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)       

55 ***     Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 3 317 5 512 0 

56 *        Čistý obrat za úč.období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 254 295 255 662 257 354 

 
 
 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 9 

0.10 Rozvaha 2015 až 2017 (údaje v tis. Kč)  
2015 2016 2017

471 793 483 847 491 531
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál
B. 344 925 352 519 370 742

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 272 431 2 189
B.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0
B.I.2. 272 431 2 189

B.I.2.1. 272 431 2 189
B.I.2.2.

B.I.3.
B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
B.I.5. 0 0 0

B.I.5.1. 0
B.I.5.2. 0 0

B.II. 344 653 352 088 368 553
B.II.1. 216 111 215 982 208 849

B.II.1.1. 38 544 38 583 39 081
B.II.1.2. 177 567 177 399 169 768

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 127 027 135 103 158 502
B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku
B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0

B.II.4.1.
B.II.4.2.
B.II.4.3.

B.II.5. 1 515 1 003 1 202
B.II.5.1. 0 0
B.II.5.2. 1 515 1 003 1 202

B.III. 0 0 0
B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba
B.III.2.
B.III.3. Podíly - podstatný vliv
B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv
B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly
B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní
B.III.7. 0 0 0

B.III.7.1.
B.III.7.2.

C. 126 535 130 134 119 855
C.I. 9 528 10 830 11 908

C.I.1. 9 528 10 830 11 908
C.I.2. 0 0 0
C.I.3. 0 0

C.I.3.1.
C.I.3.2.

C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny
C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby

C.II. 18 799 26 324 33 703
C.II.1. 0 0 0

C.II.1.1.
C.II.1.2.
C.II.1.3.
C.II.1.4.
C.II.1.5. 0 0 0

C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy
C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky

C.II.2. 18 799 26 324 33 703
C.II.2.1. 3 010 3 950 4 270
C.II.2.2.
C.II.2.3.
C.II.2.4. 15 789 22 374 29 433

C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 14 211 15 381 22 303

C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 95 5 622 5 435
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 272 248
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 494 925 694
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 675 174 753

C.III. 0 0
C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba
C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek

C.IV. 98 208 92 980 74 244
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 917 798 1 006
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 97 291 92 182 73 238

D. 333 1 194 934
D.1. 302 1 189 934
D.2.
D.3. 31 5 0

Komplexní náklady příštích období
Příjmy příštích období

Pohledávky - podstatný vliv
Pohledávky - ostatní

Krátkodobý finanční majetek

Peněžní prostředky

Časové rozlišení aktiv
Náklady příštích období

Pohledávky - podstatný vliv
Odložená daňová pohledávka
Pohledávky - ostatní

Krátkodobé pohledávky
Pohledávky z obchodních vztahů
Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

Výrobky
Zboží

Pohledávky
Dlouhodobé pohledávky

Pohledávky z obchodních vztahů
Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

Poskytnuté zálohy dlouhodobý finanční majetek
Oběžná aktiva

Zásoby
Materiál
Nedokončená výroba a polotovary
Výroby a zboží

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný  majetek

Dlouhodobý finanční majetek

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní dlouhodobý finanční majetek
Jiný dlouhodobý finanční majetek

Pozemky
Stavby

Pěstitelské celky trvalých porostů
Dospělá zvířata a jejich skupiny
Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 

Goodwill

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný  majetek

Dlouhodobý hmotný majetek
Pozemky a stavby

Obsah položky
AKTIVA CELKEM

Dlouhodobý majetek

Ocenitelná práva
Software
Ostatní ocenitelná práva

 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 10 

2015 2016 2017
471 793 483 847 491 531

A. 434 151 439 663 439 663
A.I. 153 020 153 020 153 020

A.I.1. 153 020 153 020 153 020
A.I.2.
A.I.3.

A.II. 285 589 285 589 285 589
A.II.1.
A.II.2. 285 589 285 589 285 589

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 285 589 285 589 285 589
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)

A.II.2.3.
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/-)

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací
A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací

A.III. 764 764 764
A.III.1. 764 764 764
A.III.2.

A.IV. -8 539 -5 222 290
A.IV.1. 4 487 7 804 290
A.IV.2. -13 026 -13 026 0
A.IV.3.

A.V. 3 317 5 512 0
A.VI.Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku

B+C 31 243 37 565 44 897
B. 0 1 077 1 259

B.1.
B.2. 514
B.3.
B.4. 1 077 745

C. 31 243 36 488 43 638
C.I. 12 371 12 493 12 213

C.I.1. 0 0 0
C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy
C.I.1.2. Ostatní dluhopisy

C.I.2.
C.I.3.
C.I.4.
C.I.5.
C.I.6.
C.I.7.
C.I.8. 12 371 12 493 12 213
C.I.9. 0 0 0

C.I.9.1. Závazky ke společníkům
C.I.9.2. Dohadné účty pasívní
C.I.9.3. Jiné závazky

C.II. 18 872 23 995 31 425
C.II.1. 0 0 0

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy
C.II.1.2. Ostatní dluhopisy

C.II.2.
C.II.3. 0 0
C.II.4. 5 683 10 023 17 275
C.II.5.
C.II.6.
C.II.7. Závazky - podstatný vliv
C.II.8. 13 189 13 972 14 150

C.II.8.1. Závazky ke společníkům
C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 6 825 7 102 6 947
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 4 070 4 312 4 249
C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 1 027 1 160 1 106
C.II.8.6. Dohadné účty pasívní 310 587 356
C.II.8.7. Jiné závazky 957 811 1 492

D. 6 399 6 619 6 971
D.1. 84 15 6
D.2. 6 315 6 604 6 965

Ostatní rezervní fondy

Obsah položky
PASIVA CELKEM
Vlastní kapitál

Základní kapitál
Základní kapitál
Vlastní podíly (-)
Změny základního kapitálu

Ážio a kapitálové fondy
Ážio
Kapitálové fondy

Fondy ze zisku

Ostatní rezervy

Statutární a ostatní fondy
Výsledek hospodaření minulých let (+/-)

Nerozdělený zisk minulých let
Neuhrazená ztráta minulých let (-)
Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)

Výsledek hospodaření běžného účetního období

CIZÍ ZDROJE
Rezervy

Rezerva na důchody a podobné závazky
Rezerva na daň z příjmů
Rezervy podle zvláštních právních předpisů

Krátkodobé závazky

Závazky
Dlouhodobé závazky

Vydané dluhopisy

Závazky k úvěrovým institucím
Dlouhodobé přijaté zálohy
Závazky z obchodních vztahů
Dlouhodobé směnky k úhradě
Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba
Závazky - podstatný vliv
Odložený daňový závazek
Závazky - ostatní

Závazky - ostatní

Časové rozlišení pasiv
Výdaje příštích období
Výnosy příštích období

Vydané dluhopisy

Závazky k úvěrovým institucím
Krátkodobé přijaté zálohy
Závazky z obchodních vztahů
Krátkodobé směnky k úhradě
Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 11 

0.11 Stanovisko dozor čí rady 
 
 

 
 
 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 12 

0.12 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu v druhové m členění 
 

 
 
 
 
  



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 13 

0.13 Rozvaha v plném rozsahu  
 

 
  



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 14 

 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 15 

 
0.14 Příloha k ú četní záv ěrce 
 
Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č.563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími 
v soustavě podvojného účetnictví, § 39. 
 

  
 
 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 16 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 17 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 18 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 19 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 20 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 21 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 22 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 23 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 24 

 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 25 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 26 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 27 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 28 

 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 29 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 30 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 31 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 32 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 33 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 34 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 35 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 36 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 37 

 
 
 
 
 
 
  



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 38 

0.15 Zpráva o vztazích mezi ovládající, ovládanou o sobou a propojenými osobami za r.2017 
vyhotovená v souladu s dle §§ 82 až 88 zákona č. 90/2015 Sb. 

Mimo většinového vlastníka, kterým je statutární město Zlín, jak je uvedeno v příloze k účetní závěrce, 
jsou dalšími vlastníky město Otrokovice a obec Želechovice nad Dřevnicí. Všichni vlastníci jsou v této 
zprávě chápáni jako osoby ovládající a DSZO, s.r.o. jako osoba ovládaná. 
 
Mimo většinového vlastníka, kterým je statutární město Zlín, jak je uvedeno v příloze k účetní závěrce, 
jsou dalšími vlastníky město Otrokovice a obec Želechovice nad Dřevnicí. Všichni vlastníci jsou v této 
zprávě chápáni jako osoby ovládající a DSZO, s.r.o. jako osoba ovládaná. 
 
Ovládaná osoba:  
Obchodní jméno: Dopravní společnost Zlín- Otrokovice, s.r.o. 
Sídlo:   Podvesná XVII/3833 
Identifikační číslo: 607 30 153 
Zapsáno v OR u KS Brno oddíl C vložka 17357 
 
Ovládající osoby: 
87% společný obchodní podíl na společnosti, 50% rozhodovací podíl na společnosti, přičemž 
statutární město Zlín má ideální spoluvlastnický podíl ve výši 97,535609% a obec Želechovice 
ve výši 2,464391%, společným zástupcem je statutární město Zlín 

 
Obchodní jméno: Statutární město Zlín 
Sídlo:   nám. Míru 12, Zlín 
Identifikační číslo: 283 924 
Obchodní jméno: Želechovice nad Dřevnicí 
Sídlo:   4. května 68, Želechovice nad Dřevnicí 
Identifikační číslo: 751 58 094 
 
13% obchodní podíl na společnosti, 50% rozhodovací podíl na společnosti 
 
Obchodní jméno: Město Otrokovice 
Sídlo:   nám. 3. května 1340, Otrokovice 
Identifikační číslo: 284 301 
 

 
Přehled majetkových ú častí statutárního m ěsta Zlín s podílem nad 10% k 31.12.2017 

název společnosti IČ Majetkový 
podíl města

Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s.r.o. 60730153 87%*
Lesy města Zlína, spol. s r.o. 28342054 100%
Nemovitosti města Zlína, spol. s r.o. 28342038 100%
Správa domů Zlín, spol. s r.o. 26271010 100%
STEZA Zlín, spol. s r.o. 26270986 100%
Technické služby Zlín, s.r.o. 60711086 100%
Technické služby Zlínsko, s.r.o. 03299864 100%
Teplo Zlín, a.s. 25321226 100%
Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o. 47901519 75,41%

Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. 27673286 50%
PSG Zlín, s.r.o. 25566016 49%
Vodovody a kanalizace Zlín, a.s. 49454561 46%  
*společný obchodní podíl statutárního města Zlín (spoluvlastnický podíl 97,535609%) a obce Želechovice nad 
Dřevnicí (spoluvlastnický podíl 2,464391%), společným zástupcem je statutární město Zlín 
 
 

 
 
 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 39 

Přehled obchodních spole čností založených m ěstem Otrokovice dle stavu k 31. 12. 2017 
Název IČO Podíl
Otrokovická BESEDA, s.r.o. 25513885 100%
Městská poliklinika , s.r.o. Otrokovice 60741490 100%
Technické služby Otrokovice, s.r.o. 25582259 100%
TEHOS, s.r.o. 60731729 100%
Dopravní společnost Zlín - Otrokovice, s.r.o. 60730153 13%
Moravská skládková společnost, a.s. 46343687 40%  
 
I. Popis základní činnosti ovládané, ovládající a propojených osob 
Ovládaná osoba - DSZO, s.r.o.  - založena ovládajícími osobami za účelem provozování městské 
hromadné dopravy v aglomeraci Zlín – Otrokovice. 
- hostinská činnost  
- opravy silničních vozidel 
- klempířství a oprava karoserií 
- opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů 
- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
- silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti 
do 3,5 tuny včetně, - vnitrostátní příležitostná osobní, - mezinárodní příležitostná osobní, - vnitrostátní 
veřejná linková 
- provozování drážní dopravy na dráze trolejbusové na území města Zlína a Otrokovic (§24 zákona 
o drahách) 
 
Ovládající osoby – Statutární m ěsto Zlín s obcí Želechovice nad D řevnicí  a město Otrokovice . 
 
Propojené osoby: 
 
Ovládané Statutárním městem Zlín 
Teplo Zlín, a.s.  – výroba a rozvod tepelné energie. 
Správa dom ů Zlín, spol. s r.o . - spravuje byty ve vlastnictví města Zlín. 
STEZA Zlín, spol. s r.o. –  provozuje lázně a koupaliště ve Zlíně, poskytuje služby v oblasti 
tělovýchovy a sportu, masérské apod. 
Technické služby Zlín, s.r.o.  a Technické služby Zlínsko, s.r.o.  – zajišťují údržbu komunikací, 
čistící a úklidové práce, nakládání s odpady a provoz veřejného osvětlení ve Zlíně.  
Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o.  poskytuje služby v oblasti pohřebnictví a provozuje krematorium 
a hřbitov ve Zlíně. 
Nemovitosti m ěsta Zlín, spol. s r.o.  - předmětem činnosti společnosti je zajištění správy, údržby a 
využití nemovitostí vložených do obchodní společnosti při jejím založení. 
Lesy m ěsta Zlína, spol. s r.o.  - předmětem činnosti společnosti je efektivní zajištění hospodaření na 
lesních pozemcích vložených do obchodní společnosti při jejím založení při dodržení veškerých 
platných právních předpisů České republiky. 
 
Ovládané městem Otrokovice 
Otrokovická BESEDA, s.r.o.  – pořádání kulturních produkcí, školení apod. 
Městská poliklinika, s.r.o. Otrokovice  – poskytování zdravotních služeb 
Technické služby Otrokovice, s.r.o.  – poskytování technických služeb, nakládání s odpady apod. 
TEHOS, s.r.o.  - výroba a rozvod tepelné energie, provoz sportovních zařízení, správa a údržba 
nemovitostí  
 
II. Vztahy mezi propojenými osobami 
 
A) základní uzav řené smlouvy mezi ovládající a ovládanou osobou 
DSZO, s.r.o. a Statutární m ěsto Zlín 
1. Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících a o kompenzaci za tyto služby  
2. Smlouvy o pronájmu pozemků pro reklamní zařízení 
3. Smlouvy o výpůjčce pozemků pro umístění sociálních zařízení pro řidiče, pro umístění trolejového 

vedení 
 
 
DSZO, s.r.o. a m ěsto Otrokovice 
4. Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících a o kompenzaci za tyto služby  
5. Smlouva o pronájmu pozemků pro reklamní zařízení  



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 40 

6. Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání – předprodej MHD 
7. Smlouva o výpůjčce trolejového vedení – přednádražní prostor 
8. Smlouva na prodej budovy sociálního zařízení pro řidiče MHD u nádraží ČD v Otrokovicích 
 
DSZO, s.r.o. a obec Želechovice nad D řevnicí 
9. Smlouva o úhradě prokazatelné ztráty z provozu MHD 
10. Smlouva o pronájmu reklamních zařízení 
 
Uzavřené smlouvy byly uzavřeny na základě běžných obchodních podmínek. Smlouvy o výpůjčce 
jsou uzavírány pro nekomerční využití (umístění sociálních zařízení pro řidiče MHD, umístění stožárů 
trolejového vedení apod.) Smlouvy o půjčce nebyly sjednány. Nebyla sjednána protiplnění. 
 
Poskytnuté služby DSZO jsou především prodej časových jízdenek a reklamní služby. Přijatými 
službami jsou pronájmy pozemků pro reklamní zařízení a nájem nebytového prostoru. Vztahy 
s ovládajícími osobami probíhají za standardních obchodních podmínek na základě ceníku 
společnosti.  
 
v tisících K č včetně DPH poskytnuté služby přijaté služby
Statutární město Zlín 280 147
město Otrokovice 25 20
město Otrokovice - prodej nemovitosti 0 1 200
obec Želechovice nad Dřevnicí 0 41  
 
Společnosti je poskytována ovládajícími osobami provozní dotace k částečné úhradě ztráty z provozu 
městské hromadné dopravy. 
 
v tisících Kč r.2015 r.2016 r.2017
Statutární město Zlín 92 151 93 181 99 204
město Otrokovice 13 774 13 928 14 827
obec Želechovice nad Dřevnicí 554 683 686    
 
 
B) základní uzav řené smlouvy mezi ovládanou osobou a propojenými oso bami 
DSZO, s.r.o. poskytuje ostatním propojeným osobám služby v oblasti oprav vozidel, reklamy apod. 
Všechna plnění jsou poskytována na základě běžných obchodních podmínek podle platných ceníků 
ovládané osoby bez protiplnění. 
 
Přehled přijatých a poskytnutých plnění mezi DSZO, s.r.o. a jinými organizacemi s majetkovým 
podílem Statutárního města Zlín a města Otrokovice: 
 
v tisících Kč včetně DPH poskytnuté služby přijaté služby
Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o. 67 1
STEZA Zlín, spol. s r.o 70
Technické služby Zlín, s.r.o. 40 301
Technické služby Zlínsko, s.r.o. 7
Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s. 242 21
Otrokovická BESEDA, s.r.o. 3
Technické služby Otrokovice, s.r.o. 14
celkem v r. 2017 359 407  
 
  



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 41 

0.16 Zpráva o auditu a výrok auditora 
 

 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 42 

 
 



Dopravní společnost  Výroční zpráva za r.2017 
Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 

Strana 43 

 
 
 
 
 


